２４－０８  教育研究評議会議事概要

日 時 平成２４年１１月２１日（水）１３：３０～１４：５０

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 内田学長

    武田，田中，朴，坂口，緒方，江原

樹神，井口，八木，山口，伊藤，川口，吉岡，梅川，鶴岡，福岡，駒田

◎  前回議事概要の確認

内田学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した 2４-０７教育研究評議会議事概要につい

ては，配付資料のとおり記録にとどめたい旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．「三重大学学科長等に関する規程」の改正について

滝理事から，三重大学学科長等に関する規程の改正について，「資料１」に基づき

説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

  ２．大学教員の定年延長について

     滝理事から，大学教員の定年延長について，「資料２」に基づき説明があり，審議の

結果，原案どおり承認された。

  ３．平成２６年度人件費相当教員数について

     滝理事から，平成２６年度人件費相当教員数について，「資料３」に基づき説明があり，

審議の結果，原案どおり承認された。

４．三重大学名誉博士の称号授与について

   鶴岡地域イノベーション学研究科長から，（前）東ティモール大統領のジョセ・ラモス

＝ホルタ氏への三重大学名誉博士の称号授与について，「資料４」に基づき説明があり，

審議の結果，満場一致で授与が承認された。

５．その他

なし

Ⅱ 報告事項

１．平成２３年度に係る業務の実績に関する評価結果について

滝理事から，平成２３年度に係る業務の実績に関する評価結果について，

「資料５－１～５－５，参考資料１～３」に基づき報告があった。

２．平成２４年度業務執行状況（第２四半期）について

各理事・副学長から，平成２４年度業務執行状況（第２四半期）について，

「資料６－１～６－１０，参考資料」に基づき報告があった。

３．その他

    ①アカデミックフェア２０１３について

田中理事から，アカデミックフェア２０１３について，「資料７」に基づき報告

があった。

1 / 2

    ②科学研究費補助金の申請状況（最終）について

武田理事から，科学研究費補助金の申請状況について，最終的には昨年度を上回

     る申請数であった旨の報告があった。

③次回教育研究評議会の開始時刻の変更について

学長から，次回，１２月１９日（水）の教育研究評議会の開始時刻を１３：００

とする旨の連絡があった。

以 上

2 / 2